



Response Date: 28/11/2024

2024/1052 - Non-consensual intimate images

In response to your recent request for information regarding;

I would like to request the following information regarding non-consensual intimate images (NCIIs).

- **Has your police force ever returned a device to somebody convicted of revenge porn (as per section 33(1) of the Criminal Justice and Courts Act 2015), which still had the relevant non-consensual intimate images on the device?**
- **If so, how many times has your police force done this?**
- **If so, what are the specific case details that your police force can share about these cases?**

This information is not held by the Digital Forensic Unit as it is not the role of DFU to return a device to an owner of a device. However, we never suggest a device that contains illegal material be returned and destruction orders are requested for devices generally containing this type of information.

· Under the jurisdiction of your police force, have there been any cases of people who have been convicted of revenge porn charges then re-offending with the same NCIIs or against the same victims?

We have extracted offenders who have multiple occurrences of disclose private images where there is a charge and involves the same victim both times. These have been reviewed and there is one case where the suspect re-offended and re-posted the private photos of the same victim.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 25/11/2024